
新年明けましておめでとうございます。
昨今もコロナ禍が続いておりメディアにも取り上げられている状況です。昨年の11月には当施設内でも新型コロナウ
イルスが感染拡大となり皆様には不安や心配をさせて大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
今年は昨年以上にスタッフ一同、精進し誠心誠意で入所されている利用者様にはより一層の安心安全なサービスを
提供していく所存です。皆様にご協力頂きご指導を受けながら施設運営に携わってまいりますので本年もよろしく
お願いします。

桜花苑 相談員 田中幸一

新年あけましておめでとうございます

新たな変異株の出現など依然として新型コロナウイルス
感染症の流行が続くなか、皆様には面会制限等感染対策
の取り組みにご協力いただき心より感謝申し上げます。引
き続き感染対策を徹底しながら職員一丸となって入居者
様に安心した生活を送って頂けるよう精進してまいります。
１日も早いコロナの収束と皆様のご健康とご多幸を心より
お祈り申し上げます。

桜花苑きらり リーダー 中村 空良

新年あけましておめでとうございます。

昨年はコロナウィルスによる休業で大変ご迷惑をお
掛けいたしました。まだまだ油断できない状況ですの
で、本年もより一層の感染予防を行いながら、皆さま
に快く、そして楽しく利用して頂けるよう、職員一同努
めて参ります。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

桜花苑デイサービス 生活相談員 金子 恵

NO.74

社会福祉法人尾瀬長寿会 
桜花苑 

利根郡片品村摺渕340 
TEL：0278-58-4010 

令和5年1月発行 

昨年も新型コロナウイルスに翻弄された1年でしたが、皆様には面会制限等にご協力を頂き、入
所者様と穏やかに新年を迎えることができましたことに深く感謝申し上げます。

2023年は兎年です。兎年は、芽を出した植物が成長していき茎や葉が大きくなる時期で、目に
見えて大きく成長する年だと言われています。また、うさぎは飛び跳ねることから「飛躍」する
という象徴になります。さらにたくさんの子を産むことから豊穣、子孫繁栄のシンボルとなって
います。2022年は前年に引き続いて、新型コロナウイルスの感染拡大が私たちの生活に大きな影
響を与え、何かと我慢することが多かったと思います。2023年の兎年は今までの数年間から大き
く飛躍し私たちの生活が大きく向上する年になってほしいものです。皆様が幸せな日々を過ごす
ことができる事を願い、2023年は皆でコロナを克服し、その中から数々のイノベーションが生ま
れ、希望に満ちた年になること信じ、職員一同、良質なサービスの提供に努めてまいります。

皆様には今まで以上に、ご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、社会福祉法人尾瀬長寿
会「桜花苑」を支えてくださる全ての皆様のご多幸とご健勝を祈念し、新年の挨拶とさせていた
だきます。

令和５年元旦
理事長 星野 恵美子



新年明けましておめでとうございます。

昨年は様々な困難の中、過ごされてきた方もいらっしゃると思
います。
今年の干支は卯年ということもあり、「飛躍・向上」の年ともい
われ、知恵や才能の仏様である文殊菩薩が守り本尊であると
も言われています。
今年は皆様にとって、よりよい生活を送れる飛躍の年となるこ
とを祈願致します。
リハビリ職員一同、向上を目標に、御利用頂いてる皆様、地
域の皆様に貢献できるよう努めて参ります。
本年も宜しくお願い致します。

桜花苑 機能訓練指導員 原 隼也

あけましておめでとうございます
昨年もコロナウイルスにより、何かと気の緩められない
日々が続きましたが、お口の健康は感染予防や全身の
健康に繋がります。
皆様の健康をお口を通してサポートさせていただき、１
人でも多くの方が笑顔で過ごせるよう努力してまいりま
す。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

桜花苑 歯科衛生士 戸丸亜美

新年あけましておめでとうございます。

今年度も介護支援専門員として他職種と連携し、皆様の「望
む暮らし」を実現するためのお手伝いをさせて頂きたいと考
えております。
皆様にとって、笑顔の多い１年となりますように・・・。

本年もどうぞよろしくお願いします。

桜花苑居宅介護支援事業所 介護支援専門員
萩原 かおり

新年明けましておめでとうございます。

昨年はコロナウイルス感染対策の一環として、食事の摂り方、
提供時間、座席等を変更し、利用者様にとっては新たな形式
での食事時間となりました。
今後も状況の変化に伴い、より良い方向に適宜対応させてい
ただけたらと思います。
また今年度も、「美味しい食事の提供」「利用者様の心身の健
康維持」を目標に、今年一年を元気過ごしていただけるよう栄
養課スタッフ一同努めてまいりたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

桜花苑 管理栄養士 丸山智恵子

桜花苑では現在、オンラインによる面会と、窓越しで
の面会も継続させていただいております。
面会を希望される場合は、前日までの事前予約の
ご協力に、引き続きよろしくお願いいたします。

なお、感染状況によっては面会ルールの変更、再度
の面会制限等の対応をさせていただく場合がございま
す。ご理解とご協力のほどお願いいたします。

TEL：0278-58-4010

新年明けましておめでとうございます。

昨年中は大変お世話になりありがとうございまし
た。桜花苑ヘルパーステーションは地域の皆様の
お手伝いをさせて頂いております。お困り事があり
ましたらお声かけ下さい。
良い１年でありますように

サービス提供責任者 髙橋 恵美


